Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.07.2023г.    г. Тайшет     №654

Об организации работы по разработке
проекта бюджета Тайшетского городского
поселения на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годы

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статями 14, 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьями 6, 61 Устава
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
Положением «О бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном образовании
«Тайшетское городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского
городского поселения от 28 мая 2021 года №226, постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 02 июля 2014 года №453 «Об утверждении
Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» и порядке работы над
документами и материалами, представляемыми в Думу Тайшетского городского
поселения одновременно с проектом местного бюджета, администрация Тайшетского
городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. В рамках составления проекта бюджета Тайшетского городского поселения на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы, в соответствии с Методикой
прогнозирования поступлений доходов в бюджет Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», утвержденной постановлением
администрации Тайшетского городского поселения от 23 августа 2016 года №717,
структурным органам администрации Тайшетского городского поселения –
администраторам поступлений в местный бюджет в срок до 01 сентября 2023 года
предоставить в финансовый отдел администрации Тайшетского городского поселения
прогноз доходов местного бюджета в соответствии с бюджетной классификацией доходов
бюджетов Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы.

2. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения
(Витрук О.А) разработать порядок и методику планирования бюджетных ассигнований
местного бюджета.

3. Начальникам структурных органов администрации Тайшетского городского
поселения представить сведения, необходимые для составления проекта бюджета
Тайшетского городского поселения, в финансовый отдел администрации Тайшетского
городского поселения в соответствии с планом-графиком составления проекта бюджета
Тайшетского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов,
согласно приложению к Положению о порядке и сроках составления проекта бюджета
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» и порядке
работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Тайшетского

городского поселения одновременно с проектом местного бюджета, утвержденным
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 02 июля 2014 года
№453.

4. При формировании проекта бюджета Тайшетского городского поселения на 2024
год и плановый период 2025 и 2026 годы, получатели бюджетных средств проводят
анализ расходов в 2023 году, в пределах своей компетенции реализуют предложения по
оптимизации расходных обязательств и объемов бюджетных ассигнований, необходимых
для их исполнения.

5. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения
(Витрук О.А.):

5.1. В срок до 10 ноября 2023года представить на  рассмотрение главе Тайшетского
городского поселения проект решения Думы Тайшетского городского поселения «О
бюджете Тайшетского городского поселения на 2024 год и плановый  период 2025 и 2026
годы» и необходимые документы и материалы, предоставляемые одновременно с
проектом бюджета в соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.

6. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.С. Кузин

Исп.: Витрук О.А
тел. 2-08-43